PORTARIA Nº 01/2014

A administração do Condomínio/loteamento Ilha do Sol, situado no KM-20, da BA-001
- Município de Vera Cruz/Bahia (Ilha de Itaparica), através do seu Síndico e com base
nos poderes que lhes são conferidos em lei, na Convenção do Condomínio, conforme
capítulo III, art. 8º e nas deliberações das assembleias,

CONSIDERANDO a urgente necessidade de DISCIPLINARMOS AS
AÇÕES ADMINISTRATIVAS E FUNCIONAIS NESTE CONDOMÍNIO,
para que tenhamos um ambiente salutar, com regras para serem cumpridas
por todos, RESOLVE, EM CARÁTER EMERGENCIAL, ATÉ
ADEQUAÇÕES DE NOVAS PORTARIAS E ORDENS DE
SERVIÇOS A SEREM BAIXADAS:

1º) FICAM RATIFICADAS TODAS AS PORTARIAS, NORMAS E
ORDENS DE SERVIÇOS BAIXADAS NOS ANOS DE 2006, 2007, 2008
e 2009, devidamente publicadas no Portal deste condomínio na web,
máxime por não ter sido revogadas nenhuma delas, estando em pleno vigor
as diretrizes administrativas e funcionais ali existentes, com exceção da
01/2009;

2º)  SEM PREJUÍZO DA NORMA CONSTANTE NO ITEM ACIMA (1º),
COM O INTUITO DE ADEQUARMOS AS MESMAS À REALIDADE
ATUAL, A ADMINISTRAÇÃO DO CONDOMÍNIO ILHA DO SOL, NO
PRAZO MÁXIMO DE 60 (SESSENTA) DIAS, REVISARÁ TODAS AS
PORTARIAS E NORMAS BAIXADAS, DANDO AS DEVIDAS
ADEQUAÇÕES, SE NECESSÁRIO, COM PUBLICAÇÕES E
RESPECTIVAS CIÊNCIAS AOS CONDÔMINOS, EMPREGADOS E
PRESTADORES DE SERVIÇOS DA MANEIRA QUE REPRESENTE
MENOR CUSTO PARA A ADMINISTRAÇÃO.

Cumpram-se, revogadas as disposições em contrário.

Vera Cruz (Ilha de Itaparica), às 21:50 horas do dia 11 de janeiro de 2014.

Silvio Baraúna
          Síndico
____________________________________________________________

Condomínio Loteamento Ilha do Sol
Km-20 da BA-001 -Rodovia Bom Despacho Nazaré – Vera Cruz

ILHA DE ITAPARICA – BAHIA – BRASIL
CEP 44470-000

Tel.(71) 3638-2498 / (71)9931-9111
e-mail: s.baraúna@uol.com.br

Adm.
  2014/2015
  –
  Trabalho
  Participativo
  Fazendo
  Acontecer

“PRESERVE A NATUREZA. NÃO JOGUE LIXO NAS PRAIAS”